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sige, at det er urimeligt, at det er, som det er. 
Men den historiske realitet, som har skabt denne 
situation, er det ikke rigtig til at gøre noget ved. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg var da glad for, at hr. Niels Helveg Petersen 
klart sagde, at hr. Niels Helveg Petersen støtter 
initiativet til, at man nu får set på de besøgsreg- 
ler, der under den tidligere regering, som hr. 
Niels Helveg Petersen var part af, har umulig- 
gjort, at Taiwans præsident kunne komme til 
Danmark på privat besøg. Jeg synes, det er lidt 
af en indrømmelse, at Det Radikale Venstre nu 
støtter det. Det er vel også et udtryk for, at 
Dansk Folkeparti her i samarbejde med regerin- 
gen er nået et stykke vej altså i retning af en æn- 
dring af den hidtidige kurs. 

I den forbindelse vil jeg godt bede hr. Niels 
Helveg Petersen bekræfte, at det jo også er en 
ændring i forhold til den tidligere regerings 
kurs, at man nu vil lave en dobbeltbeskatnings- 
aftale mellem Taiwan og Danmark, som hidtil 
Holland, Sverige, England også har tilkendegi- 
vet de vil gøre. Det gør vi altså også nu i Dan- 
mark. Er Det Radikale Venstre enig i den kurs? 

Så vil jeg til slut spørge hr. Niels Helveg Pe- 
tersen: Det er vel ikke ubetydeligt, når vi taler 
om WHO og observatørstatus for Taiwan, og 
når vi også taler om andre lande, at både admi- 
nistrationen og parlamentet i USA har støttet 
ønsket fra Taiwan om at få observatørstatus? Ja- 
pan har støttet det. Europa-Parlamentet har det. 
Det belgiske parlament har det. Det er jo ikke 
hvem som helst. 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg kan bekræfte, at det belgiske parlament ikke 
er hvem som helst. 

Kl. 18.20 
Hvad en dobbeltbeskatningsaftale angår, vil 

jeg sige, at det vil jeg da se på med sympati, hvis 
det kan lade sig gøre. Det ser jeg gerne på. Det 
vil da repræsentere nogle af de praktiske frem- 
skridt, som jeg synes man skal arbejde for. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Det er bare lige, fordi jeg ikke synes, jeg fik svar 
på et af de spørgsmål, jeg stillede, som egentlig 
var meget klare. 

Er Det Radikale Venstre ikke enig i, at i for- 
hold til den tidligere regerings kurs -  og det har 

været debatteret lidt tidligere under debatten -  
er vi nu kommet i hvert fald to skridt videre i 
retning af et fremmet samarbejde mellem Tai- 
wan og Danmark, nemlig at der nu kan indgås 
en dobbeltbeskatningsaftale mellem Taiwan og 
Danmark, og at man får set på de besøgsregler, 
der hidtil har betydet, at vi har haft problemer 
med f.eks., hvilket burde være helt naturligt, at 
modtage Taiwans præsident i Danmark på et 
privat besøg, så han kunne se Den Lille Havfrue 
og andre ting, som han selvfølgelig gerne ville 
se, eller modtage en pris fra Liberal Internatio- 
nal, som det vel også ville være meget rimeligt 
at man kunne modtage i fred og ro og i frihed. 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg er enig i, at man ad diplomatisk vej stille og 
roligt kan vinde nogle fremskridt. Det er det, der 
sker. Disse fremskridt vindes ikke ved vedtagel- 
ser her i Folketingssalen, men ved arbejde ad di- 
plomatiske kanaler, og det er jeg en stærk til- 
hænger af. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Jann Sjursen som ordfører. 

Jann Sjursen (KRF): 
Jeg vil gerne takke Enhedslistens ordfører for, at 
jeg får lov til at sprænge ordførerrækken. 

Kristeligt Folkeparti vil gerne takke forespør- 
gerne for at have rejst denne forespørgselsdebat 
om Taiwan. Selve formuleringen af forespørgs- 
len er måske lidt speciel i den forstand, at det i 
virkeligheden er et meget snævert område, men 
jeg synes, debatten og også ministerens besva- 
relse har været bredere, og det synes jeg faktisk 
er ganske fint for at få diskuteret situationen for 
Taiwan. 

Taiwan har været gennem en på alle måder 
positiv udvikling. Det gælder demokratisk såvel 
som økonomisk, samkvemmet med andre lande 
er på mange områder udvidet i de senere år, og 
det ser vi med stor sympati på fra Kristeligt Fol- 
kepartis side. Det gælder ikke kun økonomisk, 
selv om det jo ofte er det, vi vælger at fokusere 
på også i parlamentarisk sammenhæng, fordi 
det handler om kroner og øre, men det gælder 
også samkvemmet på den mellemfolkelige ba- 
sis, som også vi tillægger utrolig stor betydning 
fra Kristeligt Folkepartis side. 

På det økonomiske område har udviklingen 
jo betydet medlemskab for Taiwan af WTO, hvil- 
ket er et vigtigt skridt for at integrere Taiwan i 


